県内中学校長 様                            平成 29 年 6 月 5 日

                                      小松市立高等学校

                                                                          校長 諸角 敏彦

平成２９年度体験入学のご案内

若葉青葉の候、皆様におかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。また日頃より本校の教

育活動に格別のご理解とご協力を賜りまして、厚くお礼申し上げます。

さて、本年度の体験入学を下記の要領で実施いたします。つきましてはご多用の折とは存じますが、

貴校の生徒の皆さんが多数参加されますようご高配頂きますよう宜しくお願いいたします。

記

１ 日 時     平成２９年８月１７日（木）、１８日（金） １３：００～１５：３０

                              部活動体験者は１７：００

２ 場 所     小松市立高等学校     小松市八幡ト１

３ 日 程     受  付          １３：００～１３：３５

          オリエンテーション    １３：３５～１３：４０

          ミニコンサート      １３：４０～１３：５０

          在校生による学校紹介   １３：５０～１４：０５

          新制服披露        １４：０５～１４：１０

          授業体験①（３０分）   １４：２０～１４：５０

          授業体験②（３０分）   １５：００～１５：３０

部活動体験        １５：４０～１７：００ 希望者のみ

４ 授業体験      下記より２つの授業を体験します。（⑦⑧の芸術科目は 1 科目のみ）

番号 授業名 実施教科 内  容

① 漢文に触れよう！ 国 語 故事成語を本文から理解しよう

② 歴史学習を楽しもう－仏御前物語
地歴公民

（日本史）
白拍子が生きた平安時代

③ 2 進数の数学 数 学 身の回りに生きる数学を紹介！

④ 科学の不思議 理  科 生活の中にある科学の不思議を探究

⑤ Communication English  英  語 高校の英語に触れてみよう！

⑥ 必ず役立つ震災対策 （18 日のみ） 家  庭 自然災害から身を守る術とは？

⑦ 美術－君もアーティストだ！ 美  術 油絵の具、日本画の画材料を使って制作体験

⑧ 音楽－みんなで歌おう！ 音  楽 ～J－POPS～ 合唱とミニコンサート

５ 部活動体験   下記の部活動で体験入部および見学ができます。

運 動 部 文 化 部

野 球 ２日共に体験可 合 唱 ２日共に体験可

ソフトテニス（男女） ２日共に体験可 吹 奏 楽 ２日共に体験可

ハンドボール（女） ２日共に体験可 美 術 ２日共に体験可

バレーボール（女） ２日共に体験可 邦 楽 ２日共に体験可

バスケット（男女） ２日共に体験可 茶 道
18日(金)のみ体験可

＊15名程度

サ ッ カ ー ２日共に体験可 華     道
18日(金)のみ体験可

＊15名程度

陸 上 競 技 ２日共に説明会のみ 書 道 ２日共に説明会のみ

ライフル射撃  ２日共に体験可

カ  ヌ  ー ２日共に見学のみ

６ 持ち物      内履き（シューズまたはモード）、筆記用具

            なお、部活動体験を希望する生徒は運動できる服装、シューズ、必要な道具を

準備して下さい。

７ 申込み方法    本校ホームページより「体験入学申込ファイル(エクセル形式)」をダウンロー

ドし、必要事項を記入のうえ、添付ファイルとして本校宛てにメールでお知ら

せください。

なお、記入事項は以下の通りです。

○ 学校名、氏名、性別男女

○ 参加希望日 （１７日 ･ １８日 ・ どちらでも可）

  ＊どちらでも可を選んだ場合、参加人数の少ない日に参加いただく予定

です。

○ 芸術コースに興味のある生徒または芸術科目を受講したい生徒のみ

専攻したい科目（美術専攻・音楽専攻）を記入

○ 部活動体験

体験を希望する生徒のみ部活動名を記入

８ 申込み締切    7月 3日（月）

９ アクセス       ＪＲ小松駅前より、小松バスにて１０分、「市立高校前」下車

 バス発着時刻表

小松駅→小松市立高校

12時台はなし

13:00 → 13:10  (麦口線)

13:15 → 13:25  (尾小屋線)

小松市立高校→小松駅

15:40→15:52   16:00→16:10

16:25→16:36   16:40→16:52

17:17→17:30   17:40→17:52

１０ その他

・授業体験の希望は取りません。芸術専攻科目（美術・音楽）のみ希望を取ります。

  ・芸術コースを希望する生徒は、専攻したい科目を１つ受講（６０分）することになります。

・１１月１１日（土）には芸術コースのみの体験入学を実施します。

・保護者の方の参加も歓迎します。

・体験入学に参加する生徒は全員、本校負担で傷害保険に加入いたします。

送付先および問合せ先

 〒923-8501   小松市八幡ト１番地

小松市立高等学校 教務課 端井 孝憲 宛

Tel   0761(47)2910  Fax  0761(47)2912

 E-mail  info@komatsu-mh.ed.jp

 HP     http://www.hakusan.ed.jp/~ichiko-h/